
ZAŁ ĄCZNIK Nr 2   

WZÓR 

Wn-U-A Wniosek niepełnosprawnego rolnika lub rolnika zobowiązanego do opłacania składek za 
niepełnosprawnego domownika o wypłatę refundacji na ubezpieczenia społeczne rolników 





Objaśnienia do formularza Wn-U-A 
1 W odpowiednich polach wstawić znak X. 
2 Należy zaznaczyć pole 1 albo 5 - łącznie z polem 2, 3 lub 4. W przypadku zaznaczenia w poz. 1 pola 3 lub 4 

należy wypełnić poz. 11. 
3 Wpisać numer, jeżeli został nadany wnioskodawcy przed dniem złożenia Wn-U-A. 
4 Należy podać pełne, siedmiocyfrowe oznaczenie gminy, na obszarze której beneficjent pomocy ma 

odpowiednio siedzibę lub miejsce zamieszkania - zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 
grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru 
urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej 
i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 157, poz. 1031, z późn. zm.). Identyfikatory terytorialne gmin 
dostępne są na stronie internetowej Głównego Urzędu Statystycznego. 

5 Kwartał i rok prowadzenia działalności rolniczej, w odniesieniu do którego terminowo opłacono składki. 
6 Kwota terminowo opłaconych obowiązkowych składek na ubezpieczenia emerytalno-rentowe. 
7 Kwota terminowo opłaconych obowiązkowych składek na ubezpieczenia wypadkowe, chorobowe i 

macierzyńskie. 
8 Zaznaczenie pola 1 lub 2 w poz. 12 albo niewypełnienie poz. 12 jest równoznaczne z nieotrzymaniem przez 

wnioskodawcę odpowiednio pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis w 
rybołówstwie lub otrzymaniem wyłącznie pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy 
de minimis w rybołówstwie udzielonej przez PFRON. 

9 Należy wpisać kwotę z refundowanych ze środków publicznych składek na ubezpieczenia społeczne na 
podstawie odrębnych przepisów. Niewypełnienie tej pozycji oznacza, że kwota zrefundowanych ze środków 
publicznych składek na ubezpieczenia społeczne na podstawie odrębnych przepisów wynosi 0. 

10 W przypadku zaznaczenia pola 3 w poz. 12 należy do Wn-U-A dołączyć kopie zaświadczeń o uzyskanej 
pomocy de minimis innej niż udzielona przez PFRON albo oświadczenie o wysokości uzyskanej pomocy de 
minimis. Każde zaświadczenie lub oświadczenie dołącza się jednokrotnie. 

11 Poz.14 = (poz.9 + poz.10) - poz. 13. Wnioskodawca może nie wypełniać poz.14. 
12 Poz. 15-23 oraz poz. 25-33 należy wypełnić w przypadku składania Wn-U-A po raz pierwszy oraz w przypadku 

zmiany danych. 
13 Należy podać także numer kierunkowy. 
14 Poz. 26-34 należy wypełnić, jeżeli adres do korespondencji wnioskodawcy jest inny niż adres wykazany w 

bloku E.1. Jeżeli wnioskodawca udzielił pełnomocnictwa obejmującego składanie Wn-U-A, to w poz. 25-34 
należy wykazać imię i nazwisko oraz adres do korespondencji pełnomocnika. Jednocześnie należy jednokrotnie 
złożyć odpowiednio pełnomocnictwo albo zawiadomienie o odwołaniu pełnomocnictwa. 

15 Należy podać imię i nazwisko pełnomocnika. 
16 Kryteria te są określone w pkt 9 i 10 Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu 

ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 01.10.2004, str. 2, z późn. zm.). 
17 Należy wypełnić składając wniosek po raz pierwszy bądź w przypadku zmiany formy składania dokumentów. 
18 Należy podać datę w formacie: rok-miesiąc-dzień. 
19 O ile wnioskodawca posiada pieczęć. 
 


